

PLANTEVÆRN

Ministeriet for Fødevarer,
Landbrug og Fiskeri



Naturerhverv.dk



Den Europæiske
Landbrugsfond for Udvikling
af Landdistrikterne

Danmark og Europa investerer i landdistrikterne

Se 'European Agricultural Fund for Rural Development' (EAFRD)



PLANTEVÆRN

Kontakt: Jørgen P. Jensen
jpjensen@effektivtlandbrug.dk
40 41 76 84 - 63 38 25 26



Det er ikke for sent at vækstregulere vintersæden

Mange planteavlere kunne ikke vækstregulere i det tidlige, kølige forår, men det kan stadig betale sig at gøre det.

Den tidlige vækststart i vintersæd og de lave nattemperaturer tidligere i sæsonen har betydet, at der ikke er blevet udført vækstregulering i de tidlige vækststadier i vintersæden.

- Der er flere midler, som

også med fordel kan anvendes på senere vækststadier, oplyser Videncentret for Landbrug.

- Den sene vækstregulering kan udføres med god effekt frem til stadium 37, hvor spidsen af fanebladet er synligt og endda helt til stadium 39, hvor fanebladet er udfoldet.

Som hovedregel vil den bedste vækstregulerende effekt af et middel opnås ved at behandle så tidligt som muligt fra det tidspunkt, hvor det er

tilladt at anvende. Ved senere behandlinger opnås der god effekt, men det kan være aktuelt at anvende lidt højere doseringer, understreger man fra videncentret.

Samme regler for Terpal som hidtil

Der har været en del forvirring om maksimal dosis og behandlingsfristen for Terpal i dette år, da der er kommet en ny godkendelse med ændrede vilkår.

- Den ny etikette blev lagt



Forsøg viser, at det kan betale sig at vækstregulere vintersæd helt frem til fanebladet er foldet ud på stadium 39. (Foto: Kaj Lund Sørensen)

på Middeldatabasen, da den blevet godkendt af Miljøstyrelsen. BASF fortæller imidlertid, at der ikke sælges Terpal med ny etikette i denne sæson, oplyser videncentret.

Derfor er det, der anvendes i år, med de gamle vilkår, som det står på etiketten.

Køber man Terpal ved grovarefirmaet i år, kan der dog være et klistermærke påsat

med følgende tekst: »Ved anvendelse af en højere dosering end 1,2 l/ha i vinterbyg og vinterrug må afgrøden ikke anvendes til foder«.